

# PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA : Construção de Unidade Básica de Saúde - 443,88m<sup>2</sup>

LOCAL: Rua Roberto Gallo - Jardim Residencial Imperial

PROPR. Prefeitura do Município de Leme



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PUNIT.	P.UNIT.	P.TOTAL
<b>1</b>		<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO</b>					
01.01	74209/001	PLACA DA OBRA (PADRÃO MS)	m <sup>2</sup>	6,00	333,67	417,09	2.502,53
01.02	73992/001	LOCAÇÃO DA OBRA: EXECUÇÃO DE GABARITO	m <sup>2</sup>	443,88	9,16	11,45	5.082,43
01.03	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERVA TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	mes	6,00	396,48	495,60	2.973,60
				<b>Sub total</b>			<b>10.558,55</b>
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÃO E TERRAPLENAGEM</b>					
02.01	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO.	m <sup>3</sup>	191,58	77,02	96,28	18.444,36
02.02	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m <sup>3</sup>	1.332,90	1,37	1,71	2.282,59
				<b>Sub total</b>			<b>20.726,96</b>
<b>3</b>		<b>INFRA-ESTRUTURA</b>					
03.01	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA.	m <sup>3</sup>	23,85	101,18	126,48	3.016,43
03.02	93382	REATERRO MANUAL de vala apiloado	m <sup>3</sup>	7,95	26,92	33,65	267,52
03.03	94097	APILOAMENTO de fundo de vala com maço de 30 kg	m <sup>2</sup>	52,97	5,20	6,50	344,31
03.04	74156/003	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,15 MPA, SEM ARMAÇAO.	m	330,00	48,86	61,08	20.154,75
03.05	95474	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m <sup>3</sup>	15,89	580,85	726,06	11.537,86
03.06	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *5 CM*.	m <sup>3</sup>	52,97	84,19	105,24	5.574,43
03.07	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	m2	158,91	44,10	55,13	8.759,91
03.08	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM-10MM	kg	1.014,38	8,45	10,56	10.714,34
03.09	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 20 MPA, TRANSPORTE E ADENSAMENTO	m <sup>3</sup>	15,89	328,76	410,95	6.530,41
03.10	5968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM ARGAMASSA DECIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, e=2 cm	m <sup>2</sup>	211,88	38,02	47,53	10.069,60
				<b>Sub total</b>			<b>76.969,55</b>
<b>4</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>					
04.01	92422	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M <sup>2</sup> , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. 6 UTILIZAÇÕES. AF 12/2015	m <sup>2</sup>	158,91	50,27	62,84	9.985,51
04.02	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM	kg	3.081,56	8,45	10,56	32.548,98
04.03	92741	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUALA 20 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO F ACABAMENTO.	m <sup>3</sup>	50,68	481,00	601,25	30.471,35
04.04	74202/001	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM,/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER- EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO( REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m <sup>2</sup>	25,60	61,22	76,53	1.959,04
				<b>Sub total</b>			<b>74.964,87</b>
<b>5</b>		<b>PAREDES E PAINÉIS</b>					
05.01	87497	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	m <sup>2</sup>	794,55	62,75	78,44	62.322,52
				<b>Sub total</b>			<b>62.322,52</b>
<b>6</b>		<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>					
06.01	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	20,00	357,77	447,21	8.944,25
06.02	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	4,00	342,35	427,94	1.711,75
06.03	90820	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	2,00	321,25	401,56	803,13
06.04	73910/008	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 100X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	unid	4,00	669,13	836,41	3.345,65
				<b>Sub total</b>			<b>14.804,78</b>

# PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA : Construção de Unidade Básica de Saúde - 443,88m<sup>2</sup>  
 LOCAL: Rua Roberto Gallo - Jardim Residencial Imperial  
 PROPR. Prefeitura do Município de Leme



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PUNIT.	P.UNIT.	P.TOTAL
<b>7</b>		<b>ESQUADRIAS METÁLICAS</b>					
07.01	94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA.	m <sup>2</sup>	38,04	555,18	693,98	26.398,81
07.02	73932/001	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, UMA FOLHA, TIPO GRADE COM CHAPA, 90X210CM, COM GUARNIÇÃO	m <sup>2</sup>	9,45	317,50	396,88	3.750,47
07.03	73932/001	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, TIPO GRADE COM CHAPA, 90X210CM, COM GUARNIÇÃO	m <sup>2</sup>	3,78	317,50	396,88	1.500,19
07.04	73932/001	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, TIPO GRADE COM CHAPA, 60X210CM, COM GUARNIÇÃO	m <sup>2</sup>	2,52	317,5	396,88	1.000,13
		<b>Sub total</b>					<b>32.649,59</b>
<b>8</b>		<b>VIDROS</b>					
8.01	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	m <sup>2</sup>	2,00	2.406,40	3.008,00	6.016,00
08.02	72119	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m <sup>2</sup>	33,54	220,58	275,73	9.247,82
		<b>Sub total</b>					<b>15.263,82</b>
<b>9</b>		<b>COBERTURA</b>					
09.01	72110	ESTRUTURA METÁLICA	m <sup>2</sup>	470,49	70,89	88,61	41.691,30
09.02	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m	63,25	53,78	67,23	4.251,98
09.03	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO E FIXAÇÃO.	m <sup>2</sup>	470,49	38,02	47,53	22.360,04
		<b>Sub total</b>					<b>68.303,31</b>
<b>10</b>		<b>REVESTIMENTO DE TETO</b>					
10.01	3.40.60	FORRO EM GESSO ACARTONADO, 10MM, FIXADO EM ESTRUTURA METALICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m <sup>2</sup>	341,32	61,78	77,23	26.358,44
10.02	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL.	m <sup>2</sup>	25,60	3,71	4,64	118,72
10.03	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m <sup>2</sup>	25,60	25,04	31,30	801,28
		<b>Sub total</b>					<b>27.278,44</b>
<b>11</b>		<b>REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS</b>					
11.01	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	m <sup>2</sup>	1.284,90	2,85	3,56	4.577,46
11.02	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m <sup>2</sup>	623,70	25,04	31,30	19.521,81
11.03	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M <sup>2</sup> , ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m <sup>2</sup>	661,20	21,04	26,30	17.389,56
11.04	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M <sup>2</sup> NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	m <sup>2</sup>	661,20	45,80	57,25	37.853,70
		<b>Sub total</b>					<b>79.342,53</b>
<b>12</b>		<b>REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS</b>					
12.01	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m <sup>2</sup>	615,00	7,04	8,80	5.412,00
12.02	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS. ESPESSURA DE 25 MM.	m <sup>2</sup>	615,00	44,17	55,21	33.955,69
12.03	88787	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. APLICADO EM PANOS SEM VÃOS.	m <sup>2</sup>	96,42	139,17	173,96	16.773,46
		<b>Sub total</b>					<b>56.141,15</b>
<b>13</b>		<b>PISOS INTERNOS E EXTERNOS</b>					
13.01	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	m <sup>2</sup>	442,23	19,53	24,41	10.795,94
	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 6 CM. ARMADO	m <sup>2</sup>	194,70	51,04	63,80	12.421,86
13.02	73465	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHER SOBRE BASE EXISTENTE E ARGAMASSA EM PREPARO MECANIZADO	m <sup>2</sup>	443,88	34,84	43,55	19.330,97
13.03	87259	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M <sup>2</sup> E 10 M <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	365,52	105,42	131,78	48.166,40
		<b>Sub total</b>					<b>90.715,17</b>

# PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA : Construção de Unidade Básica de Saúde - 443,88m<sup>2</sup>

LOCAL: Rua Roberto Gallo - Jardim Residencial Imperial

PROPR. Prefeitura do Município de Leme



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PUNIT.	P.UNIT.	P.TOTAL
<b>14</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>					
14.01	89970	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	43,00	39,83	49,79	2.140,86
14.02	75030/002	TUBOS E CONEXÕES PVC-AF	m	300,00	22,94	28,68	8.602,50
14.03	74165/004	TUBOS E CONEXÕES PVC-ESGOTO	m	150,00	48,29	60,36	9.054,38
14.04	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CJ	2,00	671,51	839,39	1.678,78
14.05	08.16.090	LAVATORIO DE LOUÇA PPNE COMPLETO COM TORNEIRA MONOCOMANDO E BARRAS DE INOX	CJ	3,00	1.312,59	1.640,74	4.922,21
14.06	9535	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INST	unid	2,00	62,80	78,50	157,00
14.07	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	9,00	175,24	219,05	1.971,45
14.08	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	4,00	185,69	232,11	928,45
14.09	88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	unid	4,00	768,50	960,63	3.842,50
14.10	08.17.050	BEBEDOURO INFANTIL/ADULTO REFRIGERADO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	918,94	1.148,68	1.148,68
14.11	86875	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	3,00	331,79	414,74	1.244,21
14.12	86900	CUBA DE AÇO INOX SIMPLES DIM , COM VÁLVULA, TORNEIRA, ENGATE E SIFÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	248,34	310,43	620,85
14.13	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	2,00	282,27	352,84	705,68
14.14	86893	BANCADA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	2,00	536,84	671,05	1.342,10
14.15	93441	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL	unid	2,00	793,76	992,20	1.984,40
				<b>Sub total</b>			<b>40.344,04</b>
<b>15</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
15.01	72250	CABO DE COBRE NU - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	3.000,00	7,98	9,98	29.925,00
15.02	91831	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	1.000,00	5,47	6,84	6.837,50
15.03	74052/005	QUADRO DE MEDICAO GERAL EM CHAPA METALICA PARA EDIFICIOS COM 16 APTOS ,INCLUSIVE DISJUNTORES E ATERRAMENTO	unid	1,00	1.157,27	1.446,59	1.446,59
15.04	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	unid	139,00	112,16	16,01	2.225,39
15.05	73953/006	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid	73,00	97,16	121,45	8.865,85
				<b>Sub total</b>			<b>49.300,33</b>
<b>16</b>		<b>PINTURA</b>					
16.01	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO	m <sup>2</sup>	477,62	8,05	10,06	4.806,05
16.02	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m <sup>2</sup>	615,00	10,30	12,88	7.918,13
16.03	79464	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS	m <sup>2</sup>	513,00	18,10	22,63	11.606,63
16.04	74065/003	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELVADOR BRANCO	m <sup>2</sup>	134,40	21,74	27,18	3.652,32
16.05	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m <sup>2</sup>	28,41	24,35	30,44	864,73
				<b>Sub total</b>			<b>28.847,85</b>

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA : Construção de Unidade Básica de Saúde - 443,88m<sup>2</sup>

LOCAL: Rua Roberto Gallo - Jardim Residencial Imperial

PROPR. Prefeitura do Município de Leme



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PUNIT.	P.UNIT.	P.TOTAL
<b>17</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
17.01	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 6 CM. ARMADO.	m <sup>2</sup>	194,71	51,04	63,80	12.422,50
17.02		MURO- DIVISORIO COM BLOCO CERAMICO 11,5X14X25CM, E=11,5CM, ALTURA 2,80M, REVESTIDO COM ARGAMASSA MISTA, PINTURA LATEX ACRILICA. INCLUSIVE FUNDAÇÃO	m	71,00	425,57	531,96	37.769,34
17.03		MURETA DIVISORIA COM BLOCO CERAMICO 11,5X14X25CM, ALTURA DE 0,40M, REVESTIDO COM ARGAMASSA MISTA, PINTURA LATEX ACRILICA, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	m	61,00	60,80	76,00	4.636,00
17.04	73932/001	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 5/16"ALT. 2,40 m	m <sup>2</sup>	132,40	258,09	322,61	42.713,90
17.05	74100/001	PORTÃO DE FERRO EM DUAS FOLHAS DE CORRER PARA LADOS DE 2,00M, COM CHAPA DE AÇO, SOB ENCOMENDA, INCLUSIVE PINTURA, ANTI CORROSIVA E DE ACABAMENTO. ALTURA 2,40M	m <sup>2</sup>	9,60	544,87	681,09	6.538,44
17.06	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM.	m <sup>2</sup>	550,89	49,88	62,35	34.347,99
17.07	94.264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO/CURVO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA.	m	85,92	24,83	31,04	2.666,74
17.08	74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m <sup>2</sup>	143,42	10,05	12,56	1.801,71
17.09		LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO	m <sup>2</sup>	443,88	2,08	2,60	1.154,09
				<b>Sub total</b>			<b>144.050,71</b>
				<b>TOTAL DA OBRA</b>			<b>892.584,15</b>

(OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Leme, Fevereiro de 2018

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO